УИД 61RS0007-01-2025-000297-75 Дело № 1-98/2025

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

26 февраля 2025 года г. Ростов-на-Дону

Пролетарский районный суд г. Ростова-на-Дону в составе:

председательствующего судьи Черновой И.Б.,

с участием государственного обвинителя – помощника Южного транспортного прокурора Николаевой Е.Ю.,

подсудимой ФИО1 и ее защитника – адвоката Стаценко А.В., представившего удостоверение № 5755 и ордер № 665610 от 10.02.2025,

при секретаре судебного заседания Юхановой Г.Г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты> ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 2 ст.194 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, осуществляющая в период с 05.10.2021 по настоящее время свою трудовую деятельность в ООО *** в качестве офис-менеджера, являясь лицом, ответственным за координацию внешнеэкономической деятельности в ООО *** то есть лицом, заинтересованным в получении прибыли организации, и, выполняя функции декларанта, будучи уведомленной о том, что в соответствии со ст. 84 ТК ЕАЭС несет ответственность за заявление недостоверных сведений, указанных в таможенной декларации, преследуя корыстную цель, направленную на получение дополнительной материальной выгоды, и, осознавая общественно-опасный характер совершаемого деяния и преступный характер своих действий, а также наступление вредных последствий, и желая их наступления, находясь в рабочем кабинете ООО *** расположенном по адресу: ***, имея умысел на уклонение от уплаты таможенных платежей, взимаемых с организации, в особо крупном размере, представляя интересы Общества при подаче деклараций на товары, в соответствии с таможенной процедурой выпуска для внутреннего потребления предоставила в Южный таможенный пост (центр электронного декларирования) Южной электронной таможни *** недостоверные сведения, что повлекло неуплату таможенных платежей в особо крупном размере.

Так, в период с 08.11.2022 по 15.05.2023, ФИО1 в рамках исполнения внешнеэкономического контракта от 20.10.2022 № 41-10/2022, заключенного в лице генерального директора ООО *** Д. с компанией ООО ИП *** в лице генерального директора У. в Южный таможенный пост (центр электронного декларирования) Южной электронной таможни *** были задекларированы товары – «деревья и кустарники» по 109 декларациям на товары (далее – ДТ), а именно:

- 08.11.2022 подана ДТ, которая в 17 час. 52 мин. зарегистрирована за № 10323010/081122/3165754;

- 30.01.2023 подана ДТ, которая в 19 час. 39 мин. зарегистрирована за № 10323010/300123/3008045;

- 30.01.2023 подана ДТ, которая в 19 час. 43 мин. зарегистрирована за № 10323010/300123/3008048;

- 10.02.2023 подана ДТ, которая в 14 час. 27 мин. зарегистрирована за № 10323010/100223/3011367;

- 10.02.2023 подана ДТ, которая в 14 час. 35 мин. зарегистрирована за № 10323010/100223/3011371;

- 10.02.2023 подана ДТ, которая в 16 час. 44 мин. зарегистрирована за № 10323010/100223/3011432;

- 21.02.2023 подана ДТ, которая в 18 час. 17 мин. зарегистрирована за № 10323010/210223/3014956;

- 21.02.2023 подана ДТ, которая в 18 час. 38 мин. зарегистрирована за № 10323010/210223/3014969;

- 02.03.2023 подана ДТ, которая в 12 час. 44 мин. зарегистрирована за № 10323010/020323/3017292;

- 09.03.2023 подана ДТ, которая в 17 час. 32 мин. зарегистрирована за № 10323010/090323/3019256;

- 13.03.2023 подана ДТ, которая в 18 час. 08 мин. зарегистрирована за № 10323010/130323/3020323;

- 13.03.2023 подана ДТ, которая в 18 час. 14 мин. зарегистрирована за № 10323010/130323/3020324;

- 13.03.2023 подана ДТ, которая в 18 час. 17 мин. зарегистрирована за № 10323010/130323/3020325;

- 13.03.2023 подана ДТ, которая в 18 час. 20 мин. зарегистрирована за № 10323010/130323/3020326;

- 13.03.2023 подана ДТ, которая в 18 час. 26 мин. зарегистрирована за № 10323010/130323/3020327;

- 13.03.2023 подана ДТ, которая в 18 час. 33 мин. зарегистрирована за № 10323010/130323/3020331;

- 13.03.2023 подана ДТ, которая в 18 час. 39 мин. зарегистрирована за № 10323010/130323/3020333;

- 13.03.2023 подана ДТ, которая в 18 час. 42 мин. зарегистрирована за № 10323010/130323/3020335;

- 16.03.2023 подана ДТ, которая в 14 час. 19 мин. зарегистрирована за № 10323010/160323/3021352;

- 16.03.2023 подана ДТ, которая в 14 час. 39 мин. зарегистрирована за № 10323010/160323/3021367;

- 16.03.2023 подана ДТ, которая в 14 час. 49 мин. зарегистрирована за № 10323010/160323/3021372;

- 16.03.2023 подана ДТ, которая в 15 час. 09 мин. зарегистрирована за № 10323010/160323/3021383;

- 16.03.2023 подана ДТ, которая в 15 час. 18 мин. зарегистрирована за № 10323010/160323/3021384;

- 16.03.2023 подана ДТ, которая в 15 час. 34 мин. зарегистрирована за № 10323010/160323/5001650;

- 16.03.2023 подана ДТ, которая в 15 час. 40 мин. зарегистрирована за № 10323010/160323/3021405;

- 16.03.2023 подана ДТ, которая в 15 час. 54 мин. зарегистрирована за № 10323010/160323/3021418;

- 16.03.2023 подана ДТ, которая в 15 час. 44 мин. зарегистрирована за № 10323010/160323/3021408;

- 16.03.2023 подана ДТ, которая в 15 час. 47 мин. зарегистрирована за № 10323010/160323/3021412;

- 16.03.2023 подана ДТ, которая в 15 час. 51 мин. зарегистрирована за № 10323010/160323/3021415;

- 16.03.2023 подана ДТ, которая в 15 час. 59 мин. зарегистрирована за № 10323010/160323/3021420;

- 16.03.2023 подана ДТ, которая в 16 час. 06 мин. зарегистрирована за № 10323010/160323/3021424;

- 19.03.2023 подана ДТ, которая в 13 час. 14 мин. зарегистрирована за № 10323010/190323/3022078;

- 19.03.2023 подана ДТ, которая в 14 час. 55 мин. зарегистрирована за № 10323010/190323/3022092;

- 19.03.2023 подана ДТ, которая в 14 час. 55 мин. зарегистрирована за № 10323010/190323/5001719;

- 19.03.2023 подана ДТ, которая в 14 час. 55 мин. зарегистрирована за № 10323010/190323/3022093;

- 19.03.2023 подана ДТ, которая в 14 час. 55 мин. зарегистрирована за № 10323010/190323/3022094;

- 19.03.2023 подана ДТ, которая в 14 час. 58 мин. зарегистрирована за № 10323010/190323/3022096;

- 19.03.2023 подана ДТ, которая в 14 час. 58 мин. зарегистрирована за № 10323010/190323/3022097;

- 19.03.2023 подана ДТ, которая в 14 час. 58 мин. зарегистрирована за № 10323010/190323/3022098;

- 21.03.2023 подана ДТ, которая в 13 час. 47 мин. зарегистрирована за № 10323010/210323/3022748;

- 21.03.2023 подана ДТ, которая в 13 час. 52 мин. зарегистрирована за № 10323010/210323/3022751;

- 21.03.2023 подана ДТ, которая в 13 час. 56 мин. зарегистрирована за № 10323010/210323/5001769;

- 21.03.2023 подана ДТ, которая в 14 час. 11 мин. зарегистрирована за № 10323010/210323/3022767;

- 21.03.2023 подана ДТ, которая в 14 час. 16 мин. зарегистрирована за № 10323010/210323/3022770;

- 22.03.2023 подана ДТ, которая в 14 час. 18 мин. зарегистрирована за № 10323010/220323/5001795;

- 22.03.2023 подана ДТ, которая в 14 час. 35 мин. зарегистрирована за № 10323010/220323/5001796;

- 22.03.2023 подана ДТ, которая в 17 час. 39 мин. зарегистрирована за № 10323010/220323/3023233;

- 22.03.2023 подана ДТ, которая в 17 час. 46 мин. зарегистрирована за № 10323010/220323/3023236;

- 22.03.2023 подана ДТ, которая в 17 час. 58 мин. зарегистрирована за № 10323010/220323/3023239;

- 22.03.2023 подана ДТ, которая в 18 час. 03 мин. зарегистрирована за № 10323010/220323/3023240;

- 23.03.2023 подана ДТ, которая в 18 час. 20 мин. зарегистрирована за № 10323010/230323/3023583;

- 23.03.2023 подана ДТ, которая в 18 час. 26 мин. зарегистрирована за № 10323010/230323/3023585;

- 23.03.2023 подана ДТ, которая в 18 час. 32 мин. зарегистрирована за № 10323010/230323/3023586;

- 23.03.2023 подана ДТ, которая в 18 час. 43 мин. зарегистрирована за № 10323010/230323/3023587;

- 23.03.2023 подана ДТ, которая в 18 час. 48 мин. зарегистрирована за № 10323010/230323/3023588;

- 23.03.2023 подана ДТ, которая в 18 час. 53 мин. зарегистрирована за № 10323010/230323/3023591;

- 24.03.2023 подана ДТ, которая в 12 час. 01 мин. зарегистрирована за № 10323010/240323/3023772;

- 24.03.2023 подана ДТ, которая в 16 час. 00 мин. зарегистрирована за № 10323010/240323/3023904;

- 24.03.2023 подана ДТ, которая в 16 час. 04 мин. зарегистрирована за № 10323010/240323/3023909;

- 30.03.2023 подана ДТ, которая в 12 час. 50 мин. зарегистрирована за№ 10323010/300323/3025788;

- 30.03.2023 подана ДТ, которая в 12 час. 54 мин. зарегистрирована за № 10323010/300323/3025791;

- 30.03.2023 подана ДТ, которая в 13 час. 05 мин. зарегистрирована за № 10323010/300323/3025803;

- 30.03.2023 подана ДТ, которая в 13 час. 09 мин. зарегистрирована за № 10323010/300323/3025806;

- 30.03.2023 подана ДТ, которая в 13 час. 17 мин. зарегистрирована за № 10323010/300323/3025814;

- 30.03.2023 подана ДТ, которая в 13 час. 21 мин. зарегистрирована за № 10323010/300323/3025818;

- 30.03.2023 подана ДТ, которая в 13 час. 37 мин. зарегистрирована за № 10323010/300323/3025832;

- 30.03.2023 подана ДТ, которая в 17 час. 57 мин. зарегистрирована за № 10323010/300323/3025974;

- 31.03.2023 подана ДТ, которая в 18 час. 05 мин. зарегистрирована за № 10323010/310323/3026400;

- 01.04.2023 подана ДТ, которая в 16 час. 20 мин. зарегистрирована за № 10323010/010423/5002028;

- 03.04.2023 подана ДТ, которая в 16 час. 56 мин. зарегистрирована за № 10323010/030423/3026954;

- 03.04.2023 подана ДТ, которая в 17 час. 13 мин. зарегистрирована за № 10323010/030423/3026966;

- 03.04.2023 подана ДТ, которая в 17 час. 16 мин. зарегистрирована за № 10323010/030423/3026968;

- 03.04.2023 подана ДТ, которая в 17 час. 36 мин. зарегистрирована за № 10323010/030423/3026981;

- 03.04.2023 подана ДТ, которая в 17 час. 41 мин. зарегистрирована за № 10323010/030423/3026984;

- 03.04.2023 подана ДТ, которая в 17 час. 50 мин. зарегистрирована за № 10323010/030423/3026990;

- 03.04.2023 подана ДТ, которая в 17 час. 53 мин. зарегистрирована за № 10323010/030423/3026993;

- 03.04.2023 подана ДТ, которая в 17 час. 58 мин. зарегистрирована за № 10323010/030423/3026997;

- 03.04.2023 подана ДТ, которая в 18 час. 08 мин. зарегистрирована за № 10323010/030423/3027002;

- 03.04.2023 подана ДТ, которая в 18 час. 22 мин. зарегистрирована за № 10323010/030423/3027008;

- 03.04.2023 подана ДТ, которая в 18 час. 29 мин. зарегистрирована за № 10323010/030423/3027013;

- 03.04.2023 подана ДТ, которая в 18 час. 34 мин. зарегистрирована за № 10323010/030423/3027015;

- 03.04.2023 подана ДТ, которая в 18 час. 45 мин. зарегистрирована за № 10323010/030423/3027019;

- 05.04.2023 подана ДТ, которая в 14 час. 25 мин. зарегистрирована за № 10323010/050423/3027609;

- 06.04.2023 подана ДТ, которая в 14 час. 18 мин. зарегистрирована за № 10323010/060423/3027911;

- 06.04.2023 подана ДТ, которая в 14 час. 22 мин. зарегистрирована за № 10323010/060423/3027913;

- 06.04.2023 подана ДТ, которая в 14 час. 37 мин. зарегистрирована за № 10323010/060423/3027923;

- 06.04.2023 подана ДТ, которая в 14 час. 54 мин. зарегистрирована за № 10323010/060423/3027931;

- 06.04.2023 подана ДТ, которая в 14 час. 59 мин. зарегистрирована за № 10323010/060423/3027936;

- 06.04.2023 подана ДТ, которая в 15 час. 04 мин. зарегистрирована за № 10323010/060423/3027938;

- 06.04.2023 подана ДТ, которая в 17 час. 26 мин. зарегистрирована за № 10323010/060423/3027917;

- 06.04.2023 подана ДТ, которая в 17 час. 58 мин. зарегистрирована за № 10323010/060423/3028012;

- 07.04.2023 подана ДТ, которая в 17 час. 02 мин. зарегистрирована за№ 10323010/070423/3028377;

- 07.04.2023 подана ДТ, которая в 17 час. 10 мин. зарегистрирована за № 10323010/070423/3028382;

- 07.04.2023 подана ДТ, которая в 17 час. 33 мин. зарегистрирована за № 10323010/070423/3028388;

- 07.04.2023 подана ДТ, которая в 17 час. 46 мин. зарегистрирована за № 10323010/070423/3028391;

- 09.04.2023 подана ДТ, которая в 19 час. 28 мин. зарегистрирована за № 10323010/090423/3028632;

- 12.04.2023 подана ДТ, которая в 18 час. 12 мин. зарегистрирована за № 10323010/120423/3029446;

- 14.04.2023 подана ДТ, которая в 11 час. 46 мин. зарегистрирована за № 10323010/140423/3030158;

- 14.04.2023 подана ДТ, которая в 12 час. 06 мин. зарегистрирована за № 10323010/140423/3030177;

- 14.04.2023 подана ДТ, которая в 12 час. 38 мин. зарегистрирована за № 10323010/140423/3030201;

- 14.04.2023 подана ДТ, которая в 18 час. 27 мин. зарегистрирована за № 10323010/140423/3030400;

- 19.04.2023 подана ДТ, которая в 14 час. 52 мин. зарегистрирована за № 10323010/190423/3031560;

- 21.04.2023 подана ДТ, которая в 14 час. 27 мин. зарегистрирована за № 10323010/210423/3032321;

- 26.04.2023 подана ДТ, которая в 16 час. 05 мин. зарегистрирована за № 10323010/260423/3033661;

- 26.04.2023 подана ДТ, которая в 17 час. 09 мин. зарегистрирована за № 10323010/260423/5002544;

- 02.05.2023 подана ДТ, которая в 11 час. 38 мин. зарегистрирована за№ 10323010/020523/3035014;

- 02.05.2023 подана ДТ, которая в 11 час. 41 мин. зарегистрирована за № 10323010/020523/3035021;

- 05.05.2023 подана ДТ, которая в 17 час. 55 мин. зарегистрирована за № 10323010/050523/3036463;

- 15.05.2023 подана ДТ, которая в 17 час. 50 мин. зарегистрирована за № 10323010/150523/3038709, с прилагаемыми к ним товаросопроводительными документами: инвойсы, счет-фактуры, упаковочные листы, экспортные декларации, CMR, фитосанитарные сертификаты, товаротранспортные накладные, согласно которым указан маршрут следования декларируемых товаров – «деревья и кустарники»: Узбекистан-Казахстан-Краснодар (Россия).

С учетом представленных ФИО1 в таможенный орган документов, в связи с отсутствием в распоряжении у должностных лиц Южного таможенного поста (центр электронного декларирования) Южной электронной таможни транспортных документов, подтверждающих маршрут следования товаров «деревья и кустарники» с территории Европейского союза на территорию Российской Федерации, оснований для запроса дополнительных документов для подтверждения маршрута следования товаров у должностных лиц не имелось.

ФИО1 на этапе таможенного декларирования была известна, но умышленно не заявлена вся информация о маршруте следования (транспортировки) товаров «деревья и кустарники», ввезенных на территорию Евразийского экономического союза (далее ЕАЭС) в рамках заключенного внешнеэкономического контракта от 20.10.2022 № 41-10/2022. Все заявки на транспортировку (погрузку) товаров составлялись и согласовывались с транспортными компаниями ФИО1, которой было известно, что поставка (погрузка) товаров, задекларированных ею в соответствии с вышеуказанными 109 ДТ, осуществлялась с территории Итальянской Республики через Республику Узбекистан и Республику Казахстан на территорию Российской Федерации, а именно: 

- по ДТ № 10323010/081122/3165754 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница Европейского союза/Таможенного союза (далее - ЕС/ТС) (пункт пропуска (далее - п/п) Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – Республики Казахстан/Республики Узбекистан (далее - КЗ/УЗ) (таможенный пост (далее - т/п) Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в Республике Узбекистан (далее – УЗ) (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Прикубанский, Краснодарской таможни); 

- по ДТ № 10323010/300123/3008045 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Прикубанский, Краснодарской таможни);

- по ДТ № 10323010/300123/3008048 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Прикубанский, Краснодарской таможни);

- по ДТ № 10323010/100223/3011367 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Прикубанский, Краснодарской таможни);

- по ДТ № 10323010/100223/3011371 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Прикубанский, Краснодарской таможни);

- по ДТ № 10323010/100223/3011432 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Прикубанский, Краснодарской таможни); 

- по ДТ № 10323010/210223/3014969 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/020323/3017292 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/090323/3019256 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/130323/3020323 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/130323/3020324 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/130323/3020325 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/130323/3020326 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/130323/3020327 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/130323/3020331 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/130323/3020333 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/130323/3020335 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/160323/3021352 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/160323/3021367 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/160323/3021372 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/160323/3021383 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/160323/3021384 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/160323/5001650 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/160323/3021405 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни); 

- по ДТ № 10323010/160323/3021418 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/160323/3021408 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/160323/3021412 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/160323/3021415 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/160323/3021420 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/160323/3021424 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/190323/3022078 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Азовский, Ростовской таможни);

- по ДТ № 10323010/190323/3022092 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Азовский, Ростовской таможни);

- по ДТ № 10323010/190323/5001719 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Азовский, Ростовской таможни);

- по ДТ № 10323010/190323/3022093 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Азовский, Ростовской таможни);

- по ДТ № 10323010/190323/3022094 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Азовский, Ростовской таможни);

- по ДТ № 10323010/190323/3022096 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Азовский, Ростовской таможни);

- по ДТ № 10323010/190323/3022097 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Азовский, Ростовской таможни);

- по ДТ № 10323010/190323/3022098 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Азовский, Ростовской таможни);

- по ДТ № 10323010/210323/3022748 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/210323/3022751 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/210323/5001769 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/210323/3022767 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/210323/3022770 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/210223/3014956 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/220323/5001795 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Азовский, Ростовской таможни); 

- по ДТ № 10323010/220323/5001796 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Азовский, Ростовской таможни);

- по ДТ № 10323010/220323/3023233 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/220323/3023236 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/220323/3023239 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/220323/3023240 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/230323/3023583 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/230323/3023585 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/230323/3023586 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/230323/3023587 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/230323/3023588 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/230323/3023591 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/240323/3023772 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/240323/3023904 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/240323/3023909 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/300323/3025788 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/300323/3025791 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/300323/3025803 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/300323/3025806 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/300323/3025814 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/300323/3025818 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/300323/3025832 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Привалка), граница ЕС/ТС (п/п Привалка) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/300323/3025974 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/310323/3026400 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/010423/5002028 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/030423/3026954 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Привалка), граница ЕС/ТС (п/п Привалка) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/030423/3026966 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/030423/3026968 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/030423/3026981 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/030423/3026984 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/030423/3026990 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/030423/3026993 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/030423/3026997 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/030423/3027002 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/030423/3027008 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/030423/3027013 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/030423/3027015 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/030423/3027019 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский);

- по ДТ № 10323010/050423/3027609 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Азовский, Ростовской таможни).

- по ДТ № 10323010/060423/3027911 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Привалка), граница ЕС/ТС (п/п Привалка) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни).

- по ДТ № 10323010/060423/3027913 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/060423/3027923 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/060423/3027931 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/060423/3027936 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/060423/3027938 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/060423/3027917 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/060423/3028012 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Азовский, Ростовской таможни);

- по ДТ № 10323010/070423/3028377 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Привалка), граница ЕС/ТС (п/п Привалка) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/070423/3028382 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Азовский, Ростовской таможни);

- по ДТ № 10323010/070423/3028388 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Азовский, Ростовской таможни);

- по ДТ № 10323010/070423/3028391 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Азовский, Ростовской таможни);

- по ДТ № 10323010/090423/3028632 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Привалка), граница ЕС/ТС (п/п Привалка) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Азовский, Ростовской таможни);

- по ДТ № 10323010/120423/3029446 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Азовский, Ростовской таможни);

- по ДТ № 10323010/140423/3030158 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Азовский, Ростовской таможни);

- по ДТ № 10323010/140423/3030177 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Азовский, Ростовской таможни);

- по ДТ № 10323010/140423/3030201 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Азовский, Ростовской таможни);

- по ДТ № 10323010/140423/3030400 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Азовский, Ростовской таможни);

- по ДТ № 10323010/190423/3031560 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Азовский, Ростовской таможни);

- по ДТ № 10323010/210423/3032321 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Азовский, Ростовской таможни);

- по ДТ № 10323010/260423/3033661 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Азовский, Ростовской таможни);

- по ДТ № 10323010/260423/5002544 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Азовский, Ростовской таможни);

- по ДТ № 10323010/020523/3035014 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Азовский, Ростовской таможни);

- по ДТ № 10323010/020523/3035021 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Азовский, Ростовской таможни);

- по ДТ № 10323010/050523/3036463 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Привалка), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Азовский, Ростовской таможни);

- по ДТ № 10323010/150523/3038709 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Привалка), граница ЕС/ТС (п/п Привалка) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Азовский, Ростовской таможни).

Также установлено, что в рамках договора от 03.02.2023 № П-23/054 на совершение юридических и фактических действий, связанных с внешнеэкономической деятельностью ООО *** заключенного между Обществом, в лице генерального директора Д. и ООО *** в лице директора К., ФИО1 по средствам электронной почтовой связи с электронного адреса почты ООО *** направляла К. на электронные адреса почты ООО «*** товаросопроводительные документы (инвойсы, счет-фактуры, упаковочные листы, экспортные декларации, CMR, товарно-транспортные накладные, фитосанитарные сертификаты), необходимые для таможенного оформления товаров «деревья и кустарники».

После получения К. от ФИО1 указанных товаросопроводительных документов, К. их в последующем передал специалистам по таможенному оформлению ООО *** (по совместительству специалистам по таможенному оформлению *** Ч. на основании доверенности от 01.01.2023 № 01-5, К. на основании доверенности от 12.07.2022 № 01-6 для последующего заполнения ДТ и формирования пакетов документов к ним.

Так, в период с 10.02.2023 по 09.03.2023 специалистами по таможенному оформлению ООО *** по совместительству осуществляющими свою трудовую деятельность в ООО ***. в Южный таможенный пост (центр электронного декларирования) Южной электронной таможни *** были задекларированы товары – «деревья и кустарники» по 26 ДТ, а именно: 

- 10.02.2023 подана ДТ, которая в 14 час. 18 мин. зарегистрирована за №10323010/100223/5000792; 

- 14.02.2023 подана ДТ, которая в 18 час. 48 мин. зарегистрирована за №10323010/140223/3012564;

- 21.02.2023 подана ДТ, которая в 18 час. 37 мин. зарегистрирована за №10323010/210223/3014968;

- 21.02.2023 подана ДТ, которая в 18 час. 58 мин. зарегистрирована за №10323010/210223/3014982;

- 02.03.2023 подана ДТ, которая в 12 час. 29 мин. зарегистрирована за №10323010/020323/3017278;

- 02.03.2023 подана ДТ, которая в 12 час. 35 мин. зарегистрирована за №10323010/020323/3017282;

- 02.03.2023 подана ДТ, которая в 12 час. 39 мин. зарегистрирована за №10323010/020323/3017287; 

- 02.03.2023 подана ДТ, которая в 12 час. 42 мин. зарегистрирована за №10323010/020323/3017290;

- 02.03.2023 подана ДТ, которая в 12 час. 52 мин. зарегистрирована за №10323010/020323/5001288;

- 02.03.2023 подана ДТ, которая в 12 час. 57 мин. зарегистрирована за №10323010/020323/3017299;

- 02.03.2023 подана ДТ, которая в 12 час. 59 мин. зарегистрирована за №10323010/020323/3017302;

- 06.03.2023 подана ДТ, которая в 15 час. 18 мин. зарегистрирована за №10323010/060323/3018400;

- 06.03.2023 подана ДТ, которая в 15 час. 22 мин. зарегистрирована за №10323010/060323/3018421;

- 06.03.2023 подана ДТ, которая в 15 час. 22 мин. зарегистрирована за №10323010/060323/3018405;

- 06.03.2023 подана ДТ, которая в 15 час. 24 мин. зарегистрирована за №10323010/060323/3018407;

- 06.03.2023 подана ДТ, которая в 15 час. 26 мин. зарегистрирована за №10323010/060323/3018409;

- 06.03.2023 подана ДТ, которая в 15 час. 31 мин. зарегистрирована за №10323010/060323/3018415;

- 06.03.2023 подана ДТ, которая в 15 час. 39 мин. зарегистрирована за №10323010/060323/3018420;

- 06.03.2023 подана ДТ, которая в 15 час. 42 мин. зарегистрирована за №10323010/060323/3018423;

- 09.03.2023 подана ДТ, которая в 13 час. 51 мин. зарегистрирована за №10323010/090323/3019131;

- 09.03.2023 подана ДТ, которая в 13 час. 55 мин. зарегистрирована за №10323010/090323/3019134;

- 09.03.2023 подана ДТ, которая в 13 час. 56 мин. зарегистрирована за №10323010/090323/3019141;

- 09.03.2023 подана ДТ, которая в 14 час. 00 мин. зарегистрирована за №10323010/090323/3019139;

- 09.03.2023 подана ДТ, которая в 14 час. 07 мин. зарегистрирована за №10323010/090323/5001467;

- 09.03.2023 подана ДТ, которая в 14 час. 16 мин. зарегистрирована за №10323010/090323/3019155;

- 09.03.2023 подана ДТ, которая в 17 час. 44 мин. зарегистрирована за №10323010/090323/3019264, с прилагаемыми товаросопроводительными документами: инвойсами, счет-фактурами, упаковочными листами, экспортными декларациями, CMR, фитосанитарными сертификатами, товаротранспортными накладными, согласно которым маршрут следования декларируемых товаров «деревья и кустарники»: Узбекистан-Казахстан-Краснодар (Россия).

При передаче вышеуказанных товаросопроводительных документов ФИО1 умышленно скрыла транспортные документы, подтверждающие маршрут следования указанных товаров с территории Европейского союза на территорию Российской Федерации, при этом ей достоверно было известно об их маршруте следования, а именно:

- по ДТ № 10323010/100223/5000792 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Прикубанский, Краснодарской таможни);

- по ДТ № 10323010/140223/3012564 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (ОТО и ТК №3 т/п Прикубанский, Краснодарской таможни);

- по ДТ № 10323010/210223/3014968 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/210223/3014982 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/020323/3017278 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/020323/3017282 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/020323/3017287 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни); 

- по ДТ № 10323010/020323/3017290 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Привалка), граница ЕС/ТС (п/п Привалка) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/020323/5001288 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Привалка), граница ЕС/ТС (п/п Привалка) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/020323/3017299 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/020323/3017302 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Привалка), граница ЕС/ТС (п/п Привалка) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/060323/3018400 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни),

- по ДТ № 10323010/060323/3018421 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/060323/3018405 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Привалка), граница ЕС/ТС (п/п Привалка) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/060323/3018407 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Привалка), граница ЕС/ТС (п/п Привалка) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/060323/3018409 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни),

- по ДТ № 10323010/060323/3018415 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/060323/3018420 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Привалка), граница ЕС/ТС (п/п Привалка) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/060323/3018423 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/090323/3019131 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/090323/3019134 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/090323/3019141 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/090323/3019139 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Привалка), граница ЕС/ТС (п/п Привалка) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/090323/5001467 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/090323/3019155 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Козловичи), граница ЕС/ТС (п/п Козловичи) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни);

- по ДТ № 10323010/090323/3019264 маршрут следования товара: место загрузки Италия – граница ЕС/ТС (п/п Привалка), граница ЕС/ТС (п/п Привалка) – граница КЗ/УЗ (т/п Тажен), граница КЗ/УЗ (т/п Тажен) – до таможни в УЗ (т/п Кунград), т/п Кунгард – т/п Тажен, т/п Тажен - до таможни в Российской Федерации (т/п Астраханский, Астраханской таможни).

В указанные ДТ не были включены в структуру таможенной стоимости транспортные расходы, в связи с отсутствием в распоряжении Ч. и К. транспортных документов, подтверждающих маршрут следования товаров «деревья и кустарники» с территории Европейского Союза на территорию Российской Федерации.

Кроме того, при декларировании товаров в соответствии с ДТ №№ 10323010/081122/3165754, 10323010/020323/3017278, 10323010/020323/3017282, 10323010/020323/3017287, 10323010/020323/3017290, 10323010/020323/3017292, 10323010/020323/5001288, 10323010/020323/3017299. 10323010/020323/3017302, 10323010/060323/3018400, 10323010/060323/3018421, 10323010/060323/3018405. 10323010/060323/3018407, 10323010/060323/3018409, 10323010/060323/3018420, 10323010/060323/3018423, 10323010/090323/3019139, 10323010/090323/5001467, 10323010/090323/3019256, 10323010/090323/3019264, 10323010/130323/3020323, 10323010/130323/3020324, 10323010/130323/3020325, 10323010/130323/3020326, 10323010/130323/3020335, 10323010/160323/3021367, 10323010/160323/3021372, 10323010/160323/3021383, 10323010/160323/3021384, 10323010/160323/5001650, 10323010/160323/3021408, 10323010/160323/3021412, 10323010/160323/3021415,10323010/160323/3021420, 10323010/160323/3021424, 10323010/190323/3022078,10323010/190323/3022092, 10323010/190323/5001719, 10323010/190323/3022093, 10323010/190323/3022094, 10323010/190323/3022096, 10323010/190323/3022097, 10323010/190323/3022098, 10323010/210323/3022751, 10323010/210323/5001769, 10323010/210323/3022767, 10323010/210323/3022770, 10323010/220323/3023233, 10323010/220323/3023236, 10323010/220323/3023239, 10323010/220323/3023240, 10323010/230323/3023585, 10323010/230323/3023586, 10323010/230323/3023587, 10323010/230323/3023588, 10323010/230323/3023591, 10323010/240323/3023772, 10323010/240323/3023904, 10323010/240323/3023909, 10323010/300323/3025788, 10323010/300323/3025791, 10323010/300323/3025803, 10323010/300323/3025806, 10323010/300323/3025814, 10323010/300323/3025832, 10323010/300323/3025974, 10323010/030423/3026954, 10323010/030423/3026966, 10323010/030423/3026968, 10323010/030423/3026981, 10323010/030423/3026984, 10323010/030423/3026990, 10323010/030423/3026993, 10323010/030423/3026997, 10323010/030423/3027002, 10323010/030423/3027008, 10323010/030423/3027013, 10323010/030423/3027015, 10323010/030423/3027019, 10323010/060423/3027911, 10323010/060423/3027913, 10323010/060423/3027923, 10323010/060423/3027931, 10323010/060423/3027936, 10323010/060423/3027938, 10323010/060423/3027917, 10323010/070423/3028377, 10323010/070423/3028382, 10323010/070423/3028388. 10323010/070423/3028391, 10323010/090423/3028632, 10323010/140423/3030177, 10323010/140423/3030201, 10323010/190423/3031560, 10323010/210423/3032321, 10323010/260423/3033661, 10323010/260423/5002544, 10323010/020523/3035014, 10323010/020523/3035021, как ФИО1 самостоятельно, так и при их подаче Ч. и К. в соответствии с документами, представленными ФИО1, не были включены в структуру таможенной стоимости дополнительные расходы, связанные с организацией услуг по международной перевозке (простои транспортных средств) и экспортом товаров (экспортные формальности), произведенные на территории государства, не являющегося членом ЕАЭС, о которых ФИО1 также было известно.

По результатам проверки документов и сведений после выпуска товаров и (или) транспортных средств, проведенной отделом контроля таможенной стоимости Южной электронной таможни, составлен акт проверки от 13.10.2023 № 10323000/211/131023/А0139 (далее – Акт). Согласно выводам, изложенным в Акте, установлены факты, свидетельствующие о заявлении декларантом недостоверных сведений о таможенной стоимости товаров, задекларированных ООО *** а именно по рассматриваемым ДТ ООО *** не в полном объеме были включены в структуру таможенной стоимости расходы на перевозку (транспортировку) товаров по всему маршруту следования, а также по части ДТ дополнительные расходы, связанные с организацией услуг по международной перевозке (простои транспортных средств) и экспортом товаров (экспортные формальности), произведенные на территории государства, не являющегося членом ЕАЭС.

Согласно подп. 4, 5 п. 1 ч. 1 ст. 40 ТК ЕАЭС, при определении таможенной стоимости ввозимых товаров по стоимости сделки с ними к цене, фактически уплаченной или подлежащей уплате за эти товары, добавляются дополнительные начисления:

– расходы на перевозку (транспортировку) ввозимых товаров до места прибытия таких товаров на таможенную территорию ЕАЭС, а если Комиссией ЕАЭС в зависимости от вида транспорта, которым осуществляется перевозка (транспортировка) товаров, и особенностей такой перевозки (транспортировки) определены иные места, - до места, определенного Комиссией ЕАЭС;

– расходы на погрузку, разгрузку или перегрузку ввозимых товаров и проведение иных операций, связанных с их перевозкой (транспортировкой) до места прибытия таких товаров на таможенную территорию ЕАЭС, а если Комиссией ЕАЭС в зависимости от вида транспорта, которым осуществляется перевозка (транспортировка) ввозимых товаров, и особенностей их перевозки (транспортировки) определены иные места, - до места, определенного Комиссией ЕАЭС.

В соответствии с Актом, Южной электронной таможней были вынесены решения о внесении изменений (дополнений) в сведения, заявленные по указанным ДТ, а также произведены корректировки вышеуказанных деклараций на товары. По результатам произведенных корректировок доначислены к уплате таможенные платежи (ввозная таможенная пошлина и НДС) в размере 11513290,39 рублей, что превышает особо крупный размер, установленный примечанием к статье 194 УК РФ.

Подпунктом 35 пункта 1 статьи 2 ТК ЕАЭС установлено, что таможенное декларирование – заявление декларантом таможенному органу сведений о товарах, об избранной таможенной процедуре и (или) иных сведений, необходимых для выпуска товаров.

Согласно п. 10 статьи 38 ТК ЕАЭС, таможенная стоимость товаров и сведения, относящиеся к ее определению, должны основываться на достоверной, количественно определяемой и документально подтвержденной информации.

В соответствии с п. 3 ст. 84 ТК ЕАЭС, декларант несет ответственность в соответствии с законодательством государств-членов за неисполнение обязанностей, предусмотренных п. 2 ст. 84 ТК ЕАЭС, за заявление в таможенной декларации недостоверных сведений, а также за представление таможенному представителю недействительных документов, в том числе поддельных и (или) содержащих заведомо недостоверные (ложные) сведения.

Согласно п. 8 статьи 111 ТК ЕАЭС, с момента регистрации таможенная декларация становится документом, свидетельствующим о фактах, имеющих юридическое значение.

ФИО1, как при декларировании самостоятельно, так и при передаче транспортных документов директору ООО *** для последующего декларирования специалистами по таможенному оформлению ООО *** и К. умышленно не включила в структуру таможенной стоимости расходы на перевозку (транспортировку) товаров по всему маршруту следования, а также по части ДТ дополнительные расходы, связанные с организацией услуг по международной перевозке (простои транспортных средств) и экспортом товаров (экспортные формальности), произведенные на территории государства, не являющегося членом ЕАЭС, тем самым занизив ее (стоимость), в результате чего уклонилась от уплаты таможенных платежей на общую сумму 11 513 290,39 рублей.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 заявила суду о полном согласии с предъявленным обвинением и ходатайствовала о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, то есть в особом порядке. ФИО1 пояснила, что вину полностью признает, раскаивается в содеянном, осознает характер и последствия заявленного ходатайства, заявляет его добровольно после консультации с защитником.

Заявленное ФИО1 ходатайство поддержал ее защитник – адвокат Стаценко А.В.

Государственный обвинитель выразила согласие на применение особого порядка судебного разбирательства в связи с поступившим ходатайством от подсудимой и отсутствием для этого каких-либо препятствий. 

Изучив материалы уголовного дела, суд считает возможным удовлетворить заявленное ходатайство и постановить приговор в особом порядке по следующим основаниям.

Судом установлено, что орган дознания представил в уголовном деле надлежащие доказательства виновности ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 2 ст. 194 УК РФ. Тяжесть совершенного преступления соответствует условиям применения особого порядка судебного разбирательства, изложенным в ст. 314 УПК РФ. Обстоятельства содеянного и доказательства совершения преступления изложены в обвинительном акте, который не оспаривается сторонами, и суд с ним полностью соглашается, признавая обвинение ФИО1 обоснованным и законным. Ходатайство подсудимой заявлено добровольно и поддержано защитником. С применением особого порядка рассмотрения дела согласен государственный обвинитель. Совокупность этих условий является надлежащим основанием для постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

Суд признает обвинение ФИО1 обоснованным, полностью доказанным материалами дела, и квалифицирует ее действия по п. «г» ч. 2 ст.194 УК РФ, как уклонение от уплаты таможенных платежей, взимаемых с организации, совершенное в особо крупном размере.

Определяя подсудимой вид и меру наказания за содеянное, суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, наличие в деле смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО1, суд признает наличие на иждивении матери-пенсионерки, чистосердечное раскаяние и признание вины, в соответствии с ч. 2 ст.61 УК РФ.

Также смягчающим наказание ФИО1 обстоятельством суд, в соответствии с п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, признает добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненных в результате преступления.

Отягчающих наказание обстоятельств судом не установлено.

При исследовании обстоятельств, характеризующих личность подсудимой, судом установлено, что ФИО1 на учете в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит (т. 30 л.д. 24, 204), по месту жительства УУП ОУУП и ПДН УМВД России по г. *** характеризуется положительно (т. 31 л.д. 62).

Оценивая все вышеперечисленные обстоятельства в их совокупности, учитывая характер совершенного преступления, а также личность подсудимой, суд читает возможным назначить ФИО1 наказание в виде штрафа, которое будет соответствовать степени тяжести содеянного.

Вопрос о вещественных доказательствах подлежит разрешению в соответствии с требованиями ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

Руководствуясь ст. ст. 303, 304, 307, 308, 309, 316, 317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 2 ст. 194 УК РФ, и назначить ей наказание в виде штрафа размером 300000 (триста тысяч) рублей.

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам:

Получатель: Межрегиональное операционное УФК (ФТС России); ИНН 

<

***>; КПП 773001001; Банк получателя: Операционный департамент Банка России//Межрегиональное операционное УФК г.Москва, БИК – 024501901, № счета банка получателя средств (номер банковского счета, входящего в состав единого казначейского счета) (поле 15) – 40102810045370000002; № счета получателя средств (номер казначейского счета) (поле 17) 03100643000000019502;

обязательно указывать:

В поле 104 - КБК 15311603122019000140;

В поле 105 - ОКТМО – 45328000;

В поле 107 - код таможенного органа – 10000010. Очередность платежа – 5.

Меру процессуального принуждения в виде обязательства о явке после вступления приговора в законную силу отменить.

После вступления приговора в законную силу вещественные доказательства:

- копии деклараций на товары всего 135 шт., согласно описям, со всеми прилагаемыми товаросопроводительными документами (инвойсы, счет-фактуры, упаковочные листы, экспортные декларации, CMR, фитосанитарные сертификаты, товаротранспортные накладные), 

– документы, обнаруженные и изъятые на рабочем месте ФИО1 в ходе обыска в нежилом помещении, расположенном по адресу: ***,

– документы, изъятые в ходе оперативно-розыскных мероприятий «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» по адресу: ***, а именно 3 папки-регистратор «КОМУС», «BRAUBERG», «KLERK», в которых содержатся документы (коммерческие, транспортные), 

– документы, финансовые (платежные) документы, представленные ПАО *** по банковским операциям в ПАО *** по счету ООО *** за период 20.10.2022 – 31.01.2024, 

– оптический диск CD-R, содержащий сведения, представленные ОБЭТП ЮОТ к результатам ОРД, полученные из АО *** исх. № 801-14441 от 29.02.2024, 

– оптический диск CD-R, содержащий сведения, представленные ОБЭТП ЮОТ к результатам ОРД, полученные из АО *** исх. № 42557-МСК-ГЦОЗ/24 от 04.03.2024, хранящиеся в материалах уголовного дела, хранить в деле,

– внешний носитель информации «Transcend 2GB JF V 85» (флэш-накопитель), внешний носитель информации: USB-флэш-накопитель красного цвета с надписью «Smartbuy» USB 3.0 16 GB, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств (специальное хранилище) Южной электронной таможни по адресу: 

<

...>, уничтожить в установленном законом порядке,

– мобильный телефон (смартфон) ***, хранящийся в камере хранения вещественных доказательств (специальное хранилище) Южной электронной таможни по адресу: 

<

...>, вернуть по принадлежности ФИО1 либо ее представителю.

Приговор может быть обжалован в судебную коллегию по уголовным делам Ростовского областного суда через Пролетарский районный суд г.Ростова-на-Дону по основаниям, изложенным в ст. 389.15 УПК РФ, за исключением п. 1 названной статьи, в течение 15 суток со дня провозглашения.

В случае обжалования приговора осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, при этом она имеет право пригласить защитника для своей защиты при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, или ходатайствовать перед апелляционным судом о назначении ей защитника для оказания юридической помощи при рассмотрении дела в апелляционном суде.

Судья И.Б. Чернова